ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Тема публичных слушаний:
Обсуждение проекта планировки и проекта межевания территории для

размещения  линейного  объекта  местного  значения  «Газопровод
межпоселковый  до  с.  Георгиево  Гусь-Хрустального  района  Владимирской
области»

Публичные  слушания  проводятся  на  основании  постановления
администрации Гусь-Хрустального района № 1109 от 21.10.2021 г.

Дата проведения: 21 ноября 2021 г.
Место проведения:  здание Георгиевского сельского клуба по адресу: Гусь-

Хрустальный район, с. Георгиево, ул. Производственная.
Время проведения публичных слушаний:
Начало – 14 часов 00 минут.
Окончание – 14 часов 30 минут.
Присутствовали на публичных слушаниях.
Председательствующий на публичных слушаниях: Жарков В.Н.– первый за-

меститель главы администрации района, председатель комиссии по землепользова-
нию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

Секретарь: Зверева Е.В. – главный специалист Муниципального казенного
учреждения «Отдел информационного обеспечения градостроительной деятельно-
сти муниципального образования Гусь-Хрустальный район» (далее МКУ «Отдел
ИОГД»).

Члены комиссии:
Коробова Н.Е. – Начальник МКУ «Отдел ИОГД».
Егорова И.Л. – Консультант МКУ «Отдел ИОГД»
Логунова Е.А. – заведующая отделом земельного контроля КУМИГА
Жители с. Георгиево - 20 чел.
Проведение  общественных обсуждений,  в  рамках  проходящих публичных

слушаний  по  проекту  планировки  и  проекту  межевания  территории  для
размещения линейного объекта местного значения «Газопровод межпоселковый до
с. Георгиево Гусь-Хрустального района Владимирской области»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ
Н.Е. Коробова:
Сегодня, 26 ноября 2021 года, проводятся публичные слушания по проекту

планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта
местного  значения  «Газопровод  межпоселковый  до  с.  Георгиево  Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

Публичные  слушания  назначены  постановлением  администрации  Гусь-
Хрустального района  № 1109  от 21.10.2021
Публичные слушания проводятся по рассмотрению проекта планировки и проекта
межевания  территории  для  размещения  линейного  объекта  местного  значения
«Газопровод  межпоселковый  до  с.  Георгиево  Гусь-Хрустального  района
Владимирской области»

Проект межевания территории выполнен в составе проекта планировки под
размещение линейного объекта местного значения:  «Газопровод межпоселковый
до с. Георгиево Гусь-Хрустального района Владимирской области».

Задачами  подготовки  проекта  межевания  является  анализ  фактического
землепользования и разработка проектных решений по формированию земельных
участков проектируемого объекта.

Межпоселковый  газопровод  высокого  давления  запроектирован  для
обеспечения природным газом газоиспользующего оборудования жилых домов в с.
Георгиево для целей отопления, горячего водоснабжения и пищеприготовления

Проект разработан с учетом положений Градостроительного кодекса Р.Ф.
Положение  трассы  газопровода  согласовано  со  всеми  заинтересованными
лицами.
На  период  строительства  земельные  участки  под  размещение  газопровода

предоставляются  в  аренду,  а  также  устанавливаются  сервитуты  земельных
участков находящихся в государственной или муниципальной собственности.

На  чертеже  межевания  отображены  границы  земельных  участков  на
кадастровом  плане  территории,  условные  и  кадастровые  номера  земельных
участков.

Размещение  объекта  предполагается  в  границах  кадастровых  кварталов
33:14:002702, 33:14:002709.

Газопровод  проходит  по  территориям  земель  лесного  фонда,  а  также
земельным  участкам,  находящимся  в  неразграниченной  государственной
собственности.

Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные
участки, предназначенные для размещения линейных объектов.

Общая площадь проектируемой полосы отвода газопровода – 17746 м2
Трасса  газопровода  начинается  от  существующего  подземного  газопровода

высокого давления, II категории Д 273 мм д. Алферово – д. Ильино – п. Добрятино
Гусь-Хрустального района Владимирской области.

Общая протяжённость газопровода: 1,2 км.
Прошу Вас рассмотреть вопрос по проекту планировки и проекту межевания

территории под размещение линейного объекта местного значения: «Газопровод
межпоселковый  до  с.  Георгиево  Гусь-Хрустального  района  Владимирской
области»

В  ходе  обсуждения  заданы  вопросы  по  проекту,  на  которые  получены
ответы.

Голосуем. Результаты голосования проекту планировки и проекту межевания
территории под размещение линейного объекта местного значения: «Газопровод
межпоселковый  до  с.  Георгиево  Гусь-Хрустального  района  Владимирской
области»

ЗА –20 Против – 0 Воздержались – 0
Большинством голосов принято решение рекомендовать принять к утверждению
проекту планировки и проекту межевания территории под размещение линейного
объекта  местного  значения:  «Газопровод  межпоселковый до  с.  Георгиево  Гусь-
Хрустального района Владимирской области»

Председатель публичных слушаний В.Н. Жарков

Секретарь Е.В. Зверева

	ПРОТОКОЛ
	Дата проведения: 21 ноября 2021 г.
	Время проведения публичных слушаний:
	Присутствовали на публичных слушаниях.